
 

 
Krajský úřad Zlínského kraje ■ třída Tomáše Bati 21 ■ 761 90  Zlín 
+420 577 043 553 ■ sandra.slobodian@zlinskykraj.cz 
 

 

  

Odbor právní a Krajský živnostenský 
úřad 
Krajský živnostenský úřad 

Sdružení Mikroregion Rožnovsko 

IČO: 70238642 

Masarykovo náměstí 128 

756 61 Rožnov pod Radhoštěm 

    

    

Datum Oprávněná úřední osoba Číslo jednací Spisová značka 

19. prosince 2024 Ing. Mgr. Bc. Sandra Slobodian KUZL 111052/2024 KUSP 111001/2024 PŽÚ 

 

 

R O Z H O D N U T Í 
 
Krajský úřad Zlínského kraje, Odbor právní a Krajský živnostenský úřad (dále jen „Krajský úřad“), jako orgán 
věcně a místně příslušný podle ustanovení § 49 odst. 4 a § 53c odst. 1 a 2 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o obcích“) a ustanovení § 10 zákona č. 500/2004 Sb., správní 
řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“), rozhodl o žádosti Sdružení Mikroregion 
Rožnovsko, se sídlem Masarykovo náměstí 128, 756 61 Rožnov pod Radhoštěm, IČO 70238642, 
zastoupené předsedou Rady Ing. Janem Kučerou, MSc., o přiznání postavení společenství obcí ve smyslu 
§ 53a zákona o obcích a o zápisu s tím spojených změn do rejstříku svazků obcí, takto: 

 

I. Ve smyslu § 49 odst. 4 zákona o obcích, se v rejstříku svazků obcí vedeném Krajským úřadem 
Zlínského kraje provádí pod č.j. KUZL 111052/2024 tento zápis:  
 
Název:   Mikroregion Rožnovsko, s.o. 
Sídlo:    Masarykovo náměstí 128, 756 61 Rožnov pod Radhoštěm 
 
 
Předmět činnosti:  
 
Činnost společenství obcí je zaměřena zejména na výkon činností směřujících k systematickému 
a efektivnímu rozvoji zájmového území, ochraně a prosazování společných zájmů členských obcí 
a jejich spolupráci při rozvíjení činností týkajících se: 
 

a. propagace společenství obcí a jeho zájmového území, 
b. koordinace významných investičních akcí v zájmovém území, 
c. koordinace územního plánování v zájmovém území, 
d. ekologická ochrana v zájmovém území, 
e. koordinace rozvoje cestovního ruchu, 
f. podpora kultury, lidových tradic a místních zvyklostí, 
g. zavádění, rozšiřování a zdokonalování sítí technického vybavení zájmového území, 
h. koordinace rozvoje cyklodopravy, 
i. zajištění poradenského servisu pro členské obce, 
j. koordinace plánování a rozvoje sociálních služeb v zájmovém území, 
k. koordinace, plánování a rozvoj vzdělávání v zájmovém území, 
l. plánování a rozvoj společných aktivit pod hlavičkou společenství obcí včetně zajištění 
nezbytného vybavení. 

 



 

pokračování                                                                         2                                                          KUSP 111001/2024 PŽÚ 

Společenství obcí může vyvíjet i aktivity, které se netýkají všech členů společenství obcí; povinnost 
společenství obcí, aby i tyto aktivity byly v souladu s účelem společenství obcí, tím zůstává nedotčena. 

 
Společenství obcí může vedle své hlavní činnosti vyvíjet též podnikatelskou činnost spočívající v 
podnikání nebo jiné výdělečné činnosti; to však pouze za podmínky, že jejím účelem je podpora hlavní 
činnosti společenství obcí anebo hospodárné využívání majetku společenství obcí. 

 
Předseda: Ing. Jan Kučera, MSc., bydlištěm Písečná 2976/16, 756 61 Rožnov pod Radhoštěm 
 
Místopředseda: Ing. Radim Gálik, bydlištěm Prostřední Bečva 685, 756 56 Prostřední Bečva 
 

 
II. Svazku obcí Sdružení Mikroregion Rožnovsko, se sídlem Masarykovo náměstí 128, 756 61 Rožnov 
pod Radhoštěm, IČO 70238642 přiznává postavení společenství obcí a o této skutečnosti provádí 
zápis do rejstříku svazků obcí. 
 

 

Odůvodnění: 

 
Krajský úřad obdržel dne 19.12.2024 žádost Sdružení Mikroregion Rožnovsko, se sídlem Masarykovo náměstí 
128, 756 61 Rožnov pod Radhoštěm, IČO 70238642, zastoupeného předsedou Rady Ing. Janem 
Kučerou, MSc., o přiznání postavení společenství obcí ve smyslu § 53c zákona o obcích a zápisu s tím 
spojených změn do rejstříku svazků obcí.  
 
K návrhu byly přiloženy: 
 

1. Zápis z jednání nejvyššího orgánu svazku ze dne 19.12.2024,  
2. Stanovy svazku ve znění změn schválených nejvyšším orgánem svazku dne 19.12.2024,  
3. Seznam členských obcí. 

 
Sdružení Mikroregion Rožnovsko sdružuje celkem 9 obcí, přičemž všechny tyto obce se nacházejí 
ve správním obvodu obce s rozšířenou působností Rožnov pod Radhoštěm (dále jen „ORP“). Správní obvod 
ORP zahrnuje ke dni zápisu celkem 9 obcí, což si krajský úřad ověřil nahlédnutím do veřejně přístupných dat 
Českého statistického úřadu. Obce, které se tak chtějí sdružit, splňují podmínku dle § 53b odst. 1 písm. b) 
zákona o obcích. Krajský úřad si dále ověřil, že v rámci správního obvodu této obce s rozšířenou působností 
ke dni zápisu není v rejstříku svazků obcí zapsáno jiné společenství obcí. Na základě uvedených informací 
dospěl krajský úřad k závěru, že svazek splňuje dle § 53b zákona o obcích podmínky pro přiznání postavení 
společenství obcí. Údaj o postavení společenství obcí bude proto na žádost svazku zapsán do rejstříku svazků 
obcí spolu s jeho vznikem. Do rejstříku svazků obcí se jako den nabytí postavení společenství obcí uvede den 
nabytí právní moci tohoto rozhodnutí. 
 
Do sbírky listin se vkládají nové stanovy společenství.  
 
Vzhledem ke skutečnosti, že byly splněny náležitosti požadované zákonem o obcích a k zápisu do rejstříku 
svazků obcí vedeného Krajským úřadem, bylo rozhodnuto, jak je výše uvedeno. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

pokračování                                                                         3                                                          KUSP 111001/2024 PŽÚ 

 
Poučení: 
 
Proti tomuto rozhodnutí lze podat odvolání do 15 dnů ode dne oznámení tohoto rozhodnutí k Ministerstvu 
vnitra podáním učiněným u Krajského úřadu Zlínského kraje. Lhůta pro odvolání se počítá ode dne 
následujícího po doručení rozhodnutí. 

 
 
 
 

 

Ing. Mgr. Bc. Sandra Slobodian 
Právnička oddělení Krajský živnostenský úřad 

 

 

 
 

 

 

Rozhodnutí bylo vydáno ve dvou rovnocenných stejnopisech. V případě nabytí právní moci tohoto rozhodnutí 
bude jeho opis zaslán Krajským úřadem v souladu s § 53c odst. 3 Ministerstvu vnitra. 

 

 

 

 

Toto rozhodnutí nabylo právní moci dne 19.12.2024 

Ve Zlíně dne 19.12.2024 

 

 

Ing. Mgr. Bc. Sandra Slobodian 

Právnička oddělení Krajský živnostenský úřad 

 


		2024-12-19T13:35:08+0000




